国立大学法人名古屋大学経営協議会第５０回議事要旨

日 時   平成２７年１１月１０日（火）１４時００分～１６時０５分

場 所   名古屋大学医学部鶴友会館２階大会議室

出席者  （学内委員） 松尾総長，國枝，松下，木村，竹下各理事

           石黒医学部附属病院長

     （学外委員）川口委員，齋藤委員，坂井委員，柴田委員，丹羽委員，橋本委員，松本委員

     （陪  席） 郷理事，財満副総長，前島副総長，木俣副総長，熊田監事，浅野監事

     （事 務 局） 事務局各部長，事務局関係職員等

  議事に先立ち，前回の議事要旨（案）について確認があり，これを了承した。

１ 意見交換

（１）名古屋大学の教育研究組織再編について

    松尾総長から，平成２９年度に予定されている教育研究組織再編の概略について説明があった後，

松下理事及び安田大学院情報科学研究科長から資料１及び概要資料（１）に基づき具体的な説明が

あり，意見交換を行った。

２ 審議事項

（１）第３期中期目標・中期計画について

    前島副総長から，前回の本会議で承認された第３期中期目標・中期計画（素案）について，文部

科学省へ提出後に同省から出された意見を踏まえ，素案の修正を行ったので審議願いたい旨，概要

資料２（１）に基づき説明があり，審議の結果，これを了承した。

３ 報告事項

（１）平成２６年度に係る業務の実績に関する評価結果について

    前島副総長から，平成２６年度に係る業務の実績に関する評価結果について，概要資料３（１）

に基づき報告があった。

（２）平成２７年度人事院勧告の内容と課題について

竹下理事から，平成２７年度の人事院勧告の内容と課題について，概要資料３（２）に基づき報

告があった。

（３）平成２８年度概算要求について

木村理事から，平成２８年度概算要求について，概要資料３（３）に基づき報告があった。

（４）名古屋大学財務レポート２０１５について

木村理事から，財務レポート２０１５の作成について，別冊資料「名古屋大学財務レポート２０

１５」基づき報告があった。

（５）平成２７年度国際プログラム群入学試験の結果について

    木俣副総長から，平成２７年度国際プログラム群学部学生及び大学院生の入学試験の結果につい

て，概要資料３（５）に基づき報告があった。

（６）GaN研究コンソーシアムの設立について

    財満副総長から，名古屋大学，名古屋工業大学，名城大学，豊田工業大学，産業技術総合研究所，

物質・材料研究機構が幹事機関となり，省エネルギーに資する材料として注目されている窒化ガリ

ウムを中心的な材料として，世界をリードする省エネルギーイノベーションの創出を目的に，平成

２７年１０月１日付けで設立したGan研究コンソーシアムについて，概要資料３（６）に基づき報

告があった。

（７）名古屋大学・東海地区大学広域ベンチャーファンドの創設について

財満副総長から，大学の重要なミッションの一つである研究成果の社会実装を実現し，その効果

的な形態であるベンチャービジネスを成功させるため，名古屋大学，岐阜大学，豊橋技術科学大学，

名古屋工業大学及び三重大学と日本ベンチャーキャピタル株式会社で創設した「名古屋大学・東海

地区大学広域ベンチャーファンド」について，概要資料３（７）に基づき報告があった。

（８）大幸団地整備計画について

    木村理事から，大幸団地整備計画について，概要資料３（８）に基づき報告があった。

（９）名古屋大学基金の状況について

    木村理事から，名古屋大学基金の寄附状況について，概要資料３（９）に基づき報告があった。

（10）第１１回ホームカミングデイについて

    木村理事から，１０月１７日（土）に実施した第１１回ホームカミングデイについて，概要資料

３（１０）に基づき報告があった。

□次回経営協議会の開催予定について

  総長から，第５１回経営協議会を平成２８年２月１８日（木）に開催予定である旨の説明があった。

                                以 上